ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от   04.02.2016  №06
	О внесении изменений в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденные Решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района от 05.07.2012 № 24 «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», Правилами предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов (утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.1997 № 155), Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района, руководствуясь протестом прокурора Омского муниципального района Омской области, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в правила благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее – «правила»):

1.1. Абзац 8 раздела 2 правил изложить в следующей редакции:
«твердые (коммунальные) бытовые отходы – это отходы, входящие в состав отходов потребления  и образующиеся в многоквартирных и жилых домах в результате потребления товаров (продукции) гражданами, а также товары (продукция) использованные ими в указанных домах в целях удовлетворения личных потребностей и утратившие свои потребительские свойства;
1.2. Абзац 9 раздела 2 правил изложить в следующей редакции:

«твердые и жидкие бытовые отходы - отходы, образующиеся в результате жизнедеятельности населения (приготовление пищи, упаковка товаров, уборка и текущий ремонт жилых помещений, крупногабаритные предметы домашнего обихода, фекальные отходы нецентрализованной канализации и др.);
1.3. Пункт 3.3 части 3 правил изложить в следующей редакции:

«3.3. Ответственные лица (организации, учреждения, предприятия ит.д.), указанные в пункте 3.2. настоящих правил, организуют и производят уборку и очистку своих территорий. Сбор и транспортирование отходов I- IV классов опасности  осуществляется на основании заключенного договора со специализированным предприятием, имеющим лицензию на указанные виды деятельности.»;
1.4. Пункт 3.10 части 3 правил изложить в следующей редакции:

«3.10. Индивидуальные предприниматели, юридические и физические лица, проживающие и имеющие во владении или пользовании в поселении объекты недвижимости, обязаны иметь документы, подтверждающие вывоз ТБО в установленные места, соблюдать требования действующего законодательства в области обращение с отходами производства и потребления. Неисполнение или ненадлежащее исполнение законодательства Российской Федерации в области обращения с отходами должностными лицами и гражданами  влечет  за собой ответственность в  соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.5. Пункт 3.15 части 3 правил изложить в следующей редакции:

«3.15. Вывоз ТБО I-IV классов опасности осуществляется только  специализированным предприятием, имеющим лицензию на обращение с отходами. Вывоз ТБО V класса опасности  и не опасных отходов  не подлежит лицензированию и может осуществляться  без лицензии. Отходы должны вывозиться систематически, не нарушая шумовой режим в ночное время.».
2. Опубликовать данное Решение в официальном средстве массовой информации.

3. Контроль над исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                  О.Б.Попова